
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante

Data da 

Realização

22/1300-0007241-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

GRÁFICOS / SIMILARES;
Diversos 17/10/2022 09:30

22/1300-0007848-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE FORRAGENS E 

OUTROS ALIMENTOS P/ANIMAIS;
SEMA 17/10/2022 09:30

22/1300-0008073-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/INSTALAÇÕES ELETRICAS;
Diversos 17/10/2022 09:30

22/1300-0008046-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

FERRAGENS/ABRASIVOS;
Diversos 17/10/2022 09:30

20/1205-0000360-2
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/LABORATÓRIO;
IGP 17/10/2022 09:30

21/4501-0000300-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviços terceirizados diversos JUCISRS 17/10/2022 09:30

22/1203-0011560-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Cursos de Ground School do King Air 

B200

para pilotos
Brigada Militar 17/10/2022 09:30

22/2000-0102488-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Atenção Domiciliar SES 17/10/2022 09:30

22/2000-0069501-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Atenção Domiciliar SES 17/10/2022 14:30

22/1205-0002289-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MADEIRAS EM 

GERAL;
IGP 18/10/2022 09:30

9405/2022

9406/2022

1005/2022

1014/2022

9014/2022

9400/2022

0998/2022

1002/2022

1007/2022

Edital

0984/2022



22/1300-0007999-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

VESTUÀRIOS/UNIFORMES 
Diversos 18/10/2022 09:30

22/1300-0008132-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/LABORATÓRIO;
Diversos 18/10/2022 09:30

21/0435-0038112-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviços terceirizados diversos DAER 18/10/2022 09:30

22/2000-0056582-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Atenção Domiciliar SES 18/10/2022 09:30

22/1204-0003804-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviços de seguro aeronáutico SSP 18/10/2022 09:30

22/2000-0077629-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Atenção Domiciliar SES 18/10/2022 09:30

22/1300-0006053-2
Tomada de 

Preços

Serviços de substituição do sistema 

de guardacorpos 
SPGG 18/10/2022 14:00

22/1204-0003919-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviços terceirizados diversos POLICIA CIVIL 18/10/2022 14:30

19/0435-0033067-8
Tomada de 

Preços

Obras no trecho de acesso à Terra 

Indígena Sol

Nascente junto a rodovia ERS-389

DAER 18/10/2022 15:00

22/1900-0023850-5 Convite

Elaboração de Projetos de 

Arquitetura,

Projetos de Engenharia, Sondagem 

Geotécnica de Solos

SEDUC 18/10/2022 16:000078/2022

0062/2022

9403/2022

0063/2022

9399/2022

9401/2022

9402/2022

1025/2022

1029/2022

9396/2022



22/1300-0008122-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
AQUISIÇÃO DE DIAGNOSTICA; Diversos 19/10/2022 09:30

22/1300-0007458-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/LIMPEZA/HIGIENE;
Diversos 19/10/2022 09:30

22/1300-0008061-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/CONSTRUÇÃO CIVIL;
Diversos 19/10/2022 09:30

22/1300-0008086-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/INSTALAÇÕES ELETRICAS;
Diversos 19/10/2022 09:30

22/1203-0016573-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviços terceirizados diversos

BRIGADA 

MILITAR
19/10/2022 09:30

19/0500-0004758-9 Leilão Eletrônico Alienação de eucalipto SEMA 19/10/2022 10:00

22/1300-0008124-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/LABORATÓRIO;
Diversos 20/10/2022 09:30

22/1100-0000933-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

P/INFORMÁTICA;
SEDAC 20/10/2022 09:30

22/1300-0008014-2
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE ACESSORIOS 

P/USO COMERCIAL/INDUSTRIAL;
Diversos 20/10/2022 09:301027/2022

0025/2022

1012/2022

1013/2022

1017/2022

1028/2022

9398/2022

1011/2022

1015/2022



22/1300-0008048-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MADEIRAS EM 

GERAL;
Diversos 20/10/2022 09:30

22/1500-0004661-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ACESSORIOS 

P/AGRICULTURA/PECUARIA E 

PESCA;

SEAPDR 20/10/2022 09:30

22/1300-0008135-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM;

Diversos 20/10/2022 09:30

22/1300-0008015-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ESPORTIVOS;
Diversos 20/10/2022 09:30

22/1300-0008050-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

FERRAGENS/ABRASIVOS;
Diversos 20/10/2022 09:30

22/2000-0028801-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Atenção Domiciliar SES 20/10/2022 09:30

22/2000-0075999-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços especializados de transporte 

medicalizado

interhospitalar (UTI móvel)

SES 20/10/2022 09:30

22/2100-0000901-6
Tomada de 

Preços

Reforma de Edificação (Bloco A) e

adequação de espaço 
SICDHAS 20/10/2022 14:00

22/1100-0000666-5
Tomada de 

Preços

Construção da nova

cobertura da Galeria Xico Stockinger;
SEDAC 20/10/2022 15:000066/2022

9404/2022

9408/2022

0064/2022

1036/2022

1037/2022

1038/2022

1034/2022

1035/2022



22/1204-0014478-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO 

INSIGNIAS/BRASOES/ESCUDOS/ 

MEDALHAS/TROFEUS/BRINDES;

PC 21/10/2022 09:30

22/1300-0008081-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ACESSORIOS 

P/RADIOTELECOMUNICACAO;
Diversos 21/10/2022 09:30

22/2000-0077511-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços especializados de transporte 

medicalizado interhospitalar (UTI 

móvel)

SES 21/10/2022 09:30

22/2159-0000176-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviços terceirizados diversos FGTAS 21/10/2022 09:30

22/1900-0026518-9
Tomada de 

Preços

Obra de reforma geral, com 

readequação dos espaços.
SE 21/10/2022 14:00

22/4501-0000359-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de transporte para 

deslocamento de colaboradores para 

execução da Jornada Jucis/RS.

JUCISRS 21/10/2022 14:30

21/2441-0004485-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09) Serviço de Atenção Domiciliar
IPE SAÚDE 21/10/2022 14:30

9410/2022

9417/2022

9407/2022

9409/2022

0067/2022

1024/2022

1043/2022


